
【お問い合わせ先】 

 認定こども園高松東幼稚園 TEL 087-841-2306 

 

令和５年５月２２日 

 

いちご・みかん・りんご組 保護者各位 

 

 

                              認定こども園高松東幼稚園 

園長 中塚 勝俊 

 

 

本園における使用済み紙おむつの処分について 

 

 日頃は、本園の保育・教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。 

本園では、令和５年６月から、使用済みの紙おむつを園で廃棄処分することといたしました。 

これまで汚れた紙おむつは、お子さまの健康状態の確認、トイレを使えるように練習するトイレトレ 

ーニングの進捗状況を確認していただくため、ご家庭で処分するようお願いしていました。 

しかし、今年１月、保育所等において使用済みおむつの処分を行うことを推奨する国の方針を受けて、 

保護者の皆様の負担軽減や、衛生面への配慮、感染症への配慮等を目的として対応を変更することとい 

たしました。 

引き続き、保護者の皆様には、お子さまの便の状態や回数等をお伝えし、健康状態等の共有に努めて 

参りますのでよろしくお願いいたします。 

 なお、従来どおり、持ち帰りを希望される方は、担任にお知らせください。 

 

 


